АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                 № 33-п
с. Южное
О проведении электронного аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка из состава земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности Южного сельского поселения  Павлоградского муниципального района Омской области

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного  кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести электронный аукцион, открытый по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка из состава земель, находящегося в государственной или муниципальной собственности Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области (далее - аукцион). Установить начальную цену предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы за земельный участок на основании отчета об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы. Приложение.
2. Утвердить:
Лот № 1 – право на заключение договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 55:21:170502:517, площадью  2937 074 кв.м.    Местоположение: Омская область, Павлоградский район, северо-восточнее д.Степное. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования (выпас скота). Вид приобретаемого права: аренда на 5 (пять) лет.

           Начальная цена предмета аукциона - 161539,00 рублей в год (без НДС). Размер задатка - 32308,00 рублей. Шаг аукциона – 4 846,00 рублей.
лот № 2 – право на заключение договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 55:21:170502:516, площадью  10 385 кв.м.    Местоположение: Омская область, Павлоградский район, северо-восточнее д.Раздольное. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, животноводство. Вид приобретаемого права: аренда на 5 (пять) лет.
Начальная цена предмета аукциона - 1870,00 рублей в год (без НДС). Размер задатка - 374,00 рублей. Шаг аукциона – 56,00 рублей.

3. Комиссии по проведению аукциона по продаже  права на заключение договора аренды земельного участка Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области обеспечить опубликование информации о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru  и на  официальном сайте Южного сельского поселения  https://yuzhnoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  Р.К.Сабиев